Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Alto Paraopeba e Vale do Piranga

Fundado em 27/08/1997
CNPJ. Nº 02.401.218/0001-83 - INSC. EST. ISENTO - INSC. MUN. Nº 024.230
Avenida Professor Manoel Martins, nº 521, Aptº 01, Campo Alegre
CONSELHEIRO LAFAIETE - MINAS GERAIS – CEP 36.400-110CISAP-VP

e-mail: secretariaexecutivacisap@gmail.com
Tel: (31) 3763-5796

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2025
MODALIDADE – DISPENSA Nº 002/2025
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecer lanches (pão de queijo, salgados diversos, sucos e refrigerantes) para reuniões ordinárias, extraordinárias e diplomáticas do CISAP-VP.
CONTRATADA: RONALDO BARBOSA DA SILVA (PADARIA BARÃO)
VALOR: R$2.450,70 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)
ORDENADOR DE DESPESAS: Presidente do Consórcio.
FUNDAMENTO: Inciso II do artigo 75 c/c §2º do artigo 75 da Lei Nacional nº 14.133/2021.
DESPACHO: Ratifico a presente contratação, como Dispensa de Licitação, tendo em vista o permissivo legal do inciso II do artigo 75 c/c §2º do artigo 75 da Lei Nacional nº 14.133/2021, bem como em razão dos atos preparatórios providenciados pela Equipe de Planejamento, do parecer favorável da Agente de Contratação e do parecer jurídico favorável. Solicito que se dê publicidade ao presente Termo de Ratificação, por meio de extrato, bem como do extrato de contrato, no Site Institucional do Consórcio, que é o seu Diário Oficial, bem como no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP, como forma de cumprimento do parágrafo único do artigo 72 da Lei Nacional nº 14.133/2021.
Município de Conselheiro Lafaiete, 17 de março de 2025.

Reinaldo Alimateia Silva
Presidente do Consórcio

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025 – PRC 004/2025 – DISPENSA 002/2025
CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal CISAP-VP.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecer lanches (pão de queijo, salgados diversos, sucos e refrigerantes) para reuniões ordinárias, extraordinárias e diplomáticas do CISAP-VP.
CONTRATADA: RONALDO BARBOSA DA SILVA (PADARIA BARÃO).
VALOR: R$2.450,70 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS).
PRAZO: 17/03/2025 a 17/03/2026.

Conselheiro Lafaiete, 17 de março de 2025.

Danila Leir Rezende Teles Gomes
Agente de Contratação